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Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Jonas Bergström 
0171-625395 
jonas.bergstrom@enkoping.se 

Tekniska nämnden 

Avveckling av samfälligheten Annelund-Hagalunds 
diknings- och dagvattenavledningsföretag av år 1993 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
Tekniska nämnden beslutar att: 

1. ansöka om avveckling av samfälligheten Annelund-Hagalunds diknings- 
och dagvattenavledningsföretag av år 1993 till mark- och miljödomstolen.  

2. ge förvaltningschefen i uppdrag att underteckna ansökan. 

Beskrivning av ärendet 
Inom detaljplaneområdet Annelund, öster om Enköping, pågår planläggning av ett 
nytt verksamhetsområde när åkermark ska exploateras för hotell och konferens, 
detaljhandel och kontor. Planområdet ligger inom båtnadsområdet för Annelund-
Hagalunds diknings-och dagvattenavledningsföretag (DDAF) av år 1993 
(aktnummer C0273 hos Länsstyrelsen i Uppsala län). Avvattning sker från 
planområdet via diken som sedan når ett rörledningssystem under Enköpings 
tätort. Ledningssystemet mynnar ut i Korsängsdiket, vilket ingår i Korsängdikets 
dikningsföretag av år 1912 och mynnar ut i Enköpingsån.  

I samband med planerad exploatering kommer flytt/omgrävning av befintligt dike, 
som ingår i diknings- och dagvattenavledningsföretaget, krävas. Det finns även 
ytterligare planer på exploatering väster om aktuellt planområde som kan komma 
att påverka diket.  

DDAF bildades år 1993 genom ett tillståndsbeslut vid förrättning enligt 12 kap 
vattenlagen (1983:291) och är beläget i Annelund, strax nordöst om Enköping. 
Företaget avsåg att avleda dagvatten från Hagalund och Annelund till ett öppet 
dike. Diket breddades och fördjupades för att undanröja översvämningar, samt 
säkerställa markavvattningsbetingelserna för omgivande åker och odlingsmark. 
Dikets dimensioner är tillräckliga för att avbörda ett 10 minuters regn med 
återkomsttiden 10 år, vilket motsvarar 4,7 m3/s utan att översvämningar inträffar. 
DDAF:s vattenanläggningar sträcker sig från Stockholmsvägen i nordöstra 
Enköping i sydvästlig riktning mot Lingongatan i sydväst, och från Österleden i öst.  



  2 (2) 

  

 

  

 

 

För DDAF är endast kommunen formella deltagare idag, med 
kostnadsfördelningen uppdelad mellan VA-huvudmannen (70 %) och 
fastighetskontoret (30%). I och med de planer som finns inom området kommer 
markavvattningsintresset minska ytterligare inom området och dagvattenintresset 
kommer att öka. Därför är rekommendationen att DDAF avvecklas.  

Enköpings kommun har som formella deltagare i DDAF möjlighet att initiera en 
avveckling. Då kommunen är de enda deltagarna inom företaget, bör det inte 
finnas något hinder för att genomföra en avveckling så länge det är klarlagt vem 
som ska ha ansvar för det framtida underhållet av diken, rör och andra 
anläggningar som ingår i företaget. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Enköpings kommun bör avveckla Annelund-Hagalunds diknings- och 
dagvattenavledningsföretag av år 1993. Eftersom marken kommer att exploateras 
upphör jordbruksintresset och därmed syftet att avvattna marken. En förutsättning 
för att kunna exploatera marken är att nuvarande markavvattningsföretag är 
avvecklat.  

 
 
 
Anna Ahrling 
Mark- och exploateringschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Jonas Bergström 
Mark- och exploateringsingenjör 
Enköpings kommun 
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